Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2024 года                                                             		 № 562
с. Сюмси

О внесении изменения в Предельную штатную численность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 18 января 2022 года № 30

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в Предельную штатную численность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 18 января 2022 года № 30 «Об утверждении предельной штатной численности органов местного самоуправления муниципальных учреждений», следующее изменение:
изложить Предельную штатную численность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                 Э.А. Овечкина

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район»
Удмуртской Республики
от 30 сентября 2024 года № 562

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
от 18 января 2022 года № 30

[bookmark: _GoBack]Предельная штатная численность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	Ведомство
	Наименование учреждения
	Штатная численность

	Органы местного самоуправления
	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	41,0

	Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	1,0

	Контрольно-счетный орган муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	2,0

	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	4,5

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	9,0

	Управление образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	6,0

	 (
2
)Управление по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	19,0

	Итого по органам местного самоуправления
	82,5

	Образование
	Муниципальное автономное учреждение «Методический центр образовательных учреждений Сюмсинского района»
	14,0

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Гуринская основная общеобразовательная школа»
	26,56

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Гуртлудская основная общеобразовательная школа»
	29,28

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Маркеловская основная общеобразовательная школа»
	20,3

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пижильская основная общеобразовательная школа»
	29,77

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Муки-Каксинская основная общеобразовательная школа»
	29,93

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Васькинская основная общеобразовательная школа»
	31,2

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Дмитрошурская средняя общеобразовательная школа»
	35,81

	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Орловская основная общеобразовательная школа»
	32,22

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кильмезская средняя общеобразовательная школа
	72,28

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сюмсинская средняя общеобразовательная школа
	163,8

	Итого школы
	471,15

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Орловский детский сад
	13,4

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Кильмезский детский сад
	29,45

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Васькинский  детский сад

	8,4

	 (
3
)Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Дмитрошурский детский сад
	13,4

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Сюмсинский детский сад № 2
	25,5

	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Сюмсинский детский сад № 3
	13,6

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Сюмсинский детский сад № 1
	82,2

	Итого детские сады
	185,95

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Сюмсинский дом детского творчества»
	33,1

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа»
	23,9

	Итого по образованию
	728,1

	Культура
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кильмезская детская школа искусств»
	8,5

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Сюмсинская детская школа искусств»
	18,9

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Районный Дом культуры»
	44,5

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система»
	28,3

	Итого по культуре
	100,2

	Муниципальное казенное учреждение Сюмсинского района «Молодежный центр «Светлана»
	7,5

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по комплексному обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района»
	79,55

	Муниципальное казённое учреждение «Центр по комплексному обслуживанию и ведению бухгалтерского учета и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Сюмсинского района»
	41,0

	Всего по муниципальному образованию «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	1038,85

                                                                                                                   ».

_______________________
image1.png